

تمرین در پیست استاندارد التماس دعای قایقرانان

کمبود امکانات نتوانست مانع شود و ملی پوشان قایقرانی ایران با کسب چهار سهمیه، خود را در بین مسافران پاریس جای دادند. به دست آوردن دو سهمیه در آب‌های آرام (کانو و کایاک یک نفره هزار متر مردان) و دو سهمیه در روئینگ (یک نفره و دو نفره زنان) کار ساده‌ای نبود، اما به‌غم دشواری‌های مسیر، قایقرانان ایران نه تنها به خوبی از عهده کاری که به آنها سپرده شده بود، برآمدند که تاریخ‌سازی هم کردند. (کسب نخستین سهمیه قایق دوفره)

بدون شک عملکرد تیم ملی قایقرانی ایران قابل تقدیر است، اما کسب سهمیه المپیک به معنای پایان کار نیست و همانطور که ملی پوشان این رشته نیز بارها و بارها طی روزهای اخیر بدان اشاره کر ده‌اند، این موفقیت تازه آغاز مسیر دشواری است که انتظار می‌رود برای حضوری پر قدرتر در المپیک اندکی هموار شود.

عمده خواسته ملی پوشان قایقرانی تجهیزات است و تمرین در پیست‌های استاندارد، پیست‌هایی که نبود آن در ایران، لزوم برگزاری اردوهای تمرینی در خارج از مرزهای کشور را به رخ می‌کشد، چرا که با تلاش مستمر و تمرین کردن پشت سد و پیست‌های غیراستاندارد شاید بتوان از سد حریفان در نبرد کسب سهمیه گذشت، اما از سد حریفان قدری که خود را به المپیک پاریس رساندند، نه‌الیه با توجه به رکوردها و شرایط موجود کمتر کسی است که از قایقرانان ایران در المپیک پاریس انتظار مدال آوری داشته باشد، اما بدون شک تمرین اصولی در پیست‌های استاندارد تا المپیک می‌تواند آنها را آماده کند نبرد آبرومندانه کند و صعود به فینال A و B را برایشان به دنبال داشته باشد، ولی این موفقیت با تمرین در پیست استاندارد (۲ کیلومتر) است که امکان‌پذیر می‌شود، نه با پارو و زدن پشت سدها و دریاچه آزادی که تنها هرات مسافت دارد. در واقع تمرین کردن در شرایط نرمال است که می‌تواند ملی پوشان این رشته را مهیای رقابت با حریفان کند. به همین دلیل هم هست که در دست بعد از کسب سهمیه، تک‌تک ملی پوشان قایقرانی در خواست تمرین در پیست‌های استاندارد را مطرح کردند تا در اندک زمان باقیمانده تا المپیک پاریس بتوانند خود را مهیای یک نبرد آبرومندانه کنند و توانایی‌هایشان را به نمایش بگذارند. تمرین در پیست استاندارد، خواسته بحق قایقرانان است که باید دیده مورد توجه قرار می‌گیرد یا نه.

فوتسال اروپا

شمیم رضوان



دربی لندن زیر ذره‌بین پب

عبور از قاتنام لازمه بقای آرسنال در صدر

جاه‌طلبی آرسنال در هفته‌های پایانی لیگ سرانجام آرتا و شاگردانش را صدرنشین کرد، آن‌هم در دست قبل از دربی لندن و مصاف حساس توپچی‌ها با تاتنهام. دیداری که علاوه بر آرسنال و زنبق‌های سفید، نتیجه‌اش برای پپ و یارانش هم تعیین‌کننده است. البته منچستر سیتی با یک بازی کمتر است که در فاصله یک امتیازی صدر قرار گرفته، اما اگر دیو لآ خوب می‌داند که دست کم گرفتن آرسنال، آن‌هم در چند هفته پایانی می‌تواند برای او و سیتیزین‌ها گران تمام شود و به همین دلیل است که قبل از مصاف تیمش برابر ناتینگهام فارست در آخرین بازی هفته سی‌وپنجم، تمام ذهنش در گیر نتیجه نبرد تاتنهام و آرسنال است، دیداری که بی‌شک با چاشنی انتقام برگزار می‌شود. پرونده هفته سی‌وپنجم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس در حالی امشب بعد از برگزاری سه دیدار بسته می‌شود که همه نگاه‌ها به دربی لندن است. نبرد حساس میان تاتنهام و آرسنال که ساعت ۱۶:۳۰ امروز به میزبانی تاتنهام هاتسپر برگزار می‌شود و نتیجهٔ آن بی‌تردید در تعیین سرنوشت قهرمان این فصل لیگ برتر تأثیر گذار خواهد بود.

آرسنال که از پنج بازی قبلی خود مقابل تاتنهام سه برد، یک مساوی و یک باخت به دست آورده، دور رفت به دلیل اشتباهات فردی بازی برده را با تساوی تاخت زد و شاید اگر آن دو امتیاز حساس را در خانه از دست نمی‌داد، امروز نگرانی بابت بازی عقب‌افتاده منچستر سیتی نداشت. هر چند که امروز فرصت خوبی برای جریان است، اما توپچی‌های لندن در حالی به میهمانی تاتنهام می‌روند که طی ۱۵ روز گذشته چهار بار به میدان رفته‌اند، حال آنکه میزبان بعد از ۱۰ روز استراحت که فرصت خوبی برای فراموش کردن باخت سنگین برابر نیوکاسل است برابر همشهری خود به میدان می‌رود.

آرسنال اجازه اشتباه ندارد. اگر چه این تیم به واسطه برد پر گل مقابل چلسی صدرنشین لیگ برتر شده، اما فاصله آرسنال و منچستر سیتی تنها یک امتیاز است و این فاصله نمی‌تواند برای آرتا و شاگردانش حاشیه‌انمیت ایجاد کند، خصوصاً که منچستر سیتی یک بازی هم کمتر دارد و همین دلیل کافیهست که آرسنال تنها برای کسب سه امتیاز بازی وارد تاتنهام هاتسپر شود، اما انگیزه بالای تاتنهام برای کسب آخرین سهمیه لیگ قهرمانان آسیا کار آرتا و یارانش را برای کسب سومین برد سخت می‌کند، ولی آرسنال تنها به واسطه برتری مقابل تاتنهام است که می‌تواند جایگاه خود در صدر جدول را حفظ کند و همین دلیل بهانه خوبی است تا مصافی هیجان‌انگیز را در دربی شمال لندن شاهد باشیم، چرا که پیروزی‌های استون‌ویلا مقابل لغزش برای تیم پوستکو گلو قیافت‌نگذاشته، خصوصاً تاتنهام که طی دو هفته متوالی با دو مدعی قهرمانی لیگ دیدار می‌کند. البته جرمین دفو، اسطوره انگلیسی تاتنهام مدعی است این تیم تنها به دلیل مصدومیت‌های طولانی مدت مهره‌های کلیدی است که در مثلث قهرمانی جای ندارد، اما در هر صورت تاتنهام این روزها شرایط چندان جالبی ندارد و شاید تنها انگیزه بالا برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان بتواند برای این تیم چارساز باشد.

آرتا خوب می‌داند که کار ساده‌ای مقابل تاتنهام ندارد، خصوصاً که پوستکو گلوفاتی نتایج‌اش سرمرپی‌آنتالیایی لیگ برتر که هدایت تاتنهام را به‌عهده داره، مدعی است تیمش توان دور کردن آرسنال از قهرمانی را دارد: «مصدومیت دستینی اودوگی واقعاً برای ما ناامیدکننده است. علاوه بر آن، اولیور اسکسپر را هم به دلیل مصدومیتی جزئی مقابل آرسنال نداریم، اما اجزای مهمی بزرگ‌ترین رقیبمان به نثر گف‌ترین دربی ممکن از ما جلو بیفتد. تلاش خواهیم کرد آنها را قهرمانی دور کنیم، ولی مهم‌تر از همه این است که خودمان سه امتیاز را بگیریم و به رتبه چهارم نزدیک‌تر شویم.»

یکشنبه ۹ اردیبهشت۱۴۰۳ | ۱۹ شوال ۱۴۴۵

ورزش‌شر

سرویس ورزشی ۶۰-۸۵۲۳



ایران – تایلند، فینال جام ملت‌های آسیا

فوتسال تشنه قهرمانی است

ایرانی‌ها امروز منتظر ند ملی پوشان فوتسال با کسب سیزدهمین قهرمانی جام ملت‌های آسیا، دل‌شان را شاد کنند. فینال هفدهمین دوره فوتسال جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ را دو تیم ایران و تایلند (۱۴:۳۰)

در یانکوک برگزار می‌کنند و درحالی‌که شاگردان شمسایی برای لمس جام لحظه‌شماری می‌کنند، هواداران میزبان نیز منتظر شگفتی‌سازی تایلند هستند.

تیم ملی کشورمان پرتختارترین تیم حاضر در جام ملت‌ها محسوب می‌شود، به همین خاطر صعود ایران به فینال قابل پیش‌بینی بود، اما رسیدن تایلند به دیدار آخر نوید یک جدال سخت را به شمسایی و بازیکنانش می‌دهد، از آنجا که تیم ما به سختی و در ضربات پنالتی

ازبکستان را برد و به فینال رسید، برطرف کردن نقاط ضعف تیم اصلی‌ترین دغدغه کادرفنی است.

■ **عطش گلزنی**

این پانزدهمین باری است که تیم ملی فوتسال ما به فینال آسیا می‌رسد، تیمی که تاکنون ۱۳ جام قهرمانی را تصاحب کرده بدون شک هدفی جز قهرمانی ندارد. ایران در مرحله گروهی کف راحتی داشت و افغانستان، بحرین و کویت را برد و در مرحله حذفی هم قرقیزستان و ازبکستان را شکست داد. بااین‌وجود عملکرد بازیکنان فوتسال ایران در مصاف با ازبک‌ها نگرانمان کرد. شاگردان شمسایی درست قبل از حضور در فینال ضعف‌های زیادی داشتند و شوت‌های بی‌ثمر زیادی به دروازه ازبکستان زدند. همچنین



قهرمانی دختران تنیس ایران در آسیا

پرونده رقابت‌های تنیس زیر ۱۲ سال غرب آسیا قهرمانی دختران ایران بسته شد. در این رقابت‌ها که از سوم اردیبهشت به میزبانی اردن آغاز شد و تا هشتم اردیبهشت ماه ادامه داشت، لاین کیمی، شایلین ظفریکایی و سوگند عالی‌شاهی نماینده‌های ایران بودند. تیم ملی تنیس دختران ایران که هدایت آن را هنگامه عزیزبی به‌عهده داشت در این رقابت‌ها برابر حریفانی از اردن، لبنان، بحرین و سوریه به میدان رفت و دست‌آخر نیز به عنوان قهرمانی دست یافت. البته این نخستین قهرمانی دختران تنیس ایران در رقابت‌های غرب آسیا نبود و تیم ملی تنیس دختران زیر ۱۲ سال ایران پیش از این نیز موفق به ایستادن بر سکوی نخست مسابقات غرب آسیا شده بود. موفقیتی که این بار لاین کیمی، شایلین ظفریکایی و سوگند عالی‌شاهی تکرارش کردند.

■ **اشراف رامین**

۳ مدال دیگر در کره‌جنوبی به ایرانی‌ها رسید

ادامه درخشش پاراتیراندازان در جام‌جهانی



نیز با امتیاز ۲۱۴/۸ با کسب مقام سوم می‌روزت جام‌جهانی را از آن خود کرد. احمدی اما دستش به مدال نرسید. همچنین در تیتانچه بادی مردان نیز یک مدال نقره برای ایران به دست آمد.

دوم به ثمر رسیده است.

■ **مسئولیت در قبال مردم**

سرمرپی تیم ملی فوتسال اشتباهات کمتر را عامل موفقیت قهرمان این دوره از جام ملت‌ها عنوان کرد. وحید شمسایی در نشست خبری اعلام کرد خودش را در قبال مردم مسئول می‌داند: «برای روایتی بسا تایلند باید با تمام تمرکز به زمین برویم و با کم‌ترین اشتباه نمایش خوبی از فوتسال ارائه کنیم. یک‌شنبه در تایلند روز تعطیل است و حتماً تماشاگران زیادی برای دیدن این بازی می‌آیند که این موضوع ما را خوشحال می‌کند. قهرمانی به عنوان بازیکن و سرمرپی دو مقوله جدا هستند، خوشحالم که در دو سال مربیگریم دو بار فینال را تجربه کردم. به عنوان بازیکن معمولاً تمرکز روی خوت‌ان است، اما وقتی مربی هستی‌د در قبال ۸۵ میلیون هواداری که تیم ملی کشورشان را عاشقانه دوست دارند، مسئول هستی‌د.» شمسایی تایلند را حرفه‌ای قایل احترام خواند: «تایلند تیم بسیار قایل احترامی است. هر تیمی که به این مرحله رسیده، حتماً شایستگی‌اش را داشته است. من و همکارانم در تمام کنفرانس‌های خبری همیشه با احترام به حریفان، به‌خصوص مربی‌های کرمان را انجام داده‌ایم و این بخشی از فرهنگ ماست، اما باید تأثیر میگل رودریگو، سرمرپی اسپانیایی تایلند را بر رشد فوتسال این کشور با دقت دید. ما همکاریم، اما روبه‌روی هم قرار می‌گیریم.»

حق نداریم اشتباهات دو سال پیش در کویت را مرتکب شویم. جام‌جهانی فضای متفاوتی دارد، هیچ تیمی از پیش‌بازنده نیست.» شگستن طلسم قهرمانی انگیزه تایلندی‌ها را افزایش داده است. میگل رودریگو، سرمرپی این تیم با اشاره به این موضوع گفت: «هر دو تیم مسابقه‌ای بسیار پرچالش را پیش‌رو دارند. آنها پادشاه آسیا و یکی از پنج تیم برتر دنیا هستند. ما هم به عنوان میزبان مسابقات دوست داریم. تورنمنت را با شکست ایران به پایان برسانیم. ایران نسبت به گذشته برنامه‌های متفاوتی دارد و در این تورنمنت، رقبا را به آسانی قبل شکست نداده است، حالا همه تیم‌ها پیشرفت کرده‌اند. به شاگردانم گفتم فرصت بسیار خوبی برای قهرمانی دارند. دو بسازی اخیر ما به وقت اضافه رسیده و خستگی بازیکنان طبیعی است.»

کودکان سرطانی در آغوش گل اتریشی فولاد

دروازه‌بان فولاد همه نگاه‌ها را متوجه خود کرد، آن هم درست در شبی که حذف نایاب‌واره پرسپولیس از رقابت‌های جام‌حذفی و صعود سپاهان و تراکتور به مرحله بعد می‌توانست تمام اخبار فوتبالی سایت‌های خبری و دنیای مجازی را به خود اختصاص دهد. ولی آنچه لابه‌لای همه اتفاقات تکراری فوتبال نظر‌ها را به خود جلب کرد، اقدام خیرخواهانه کریستوفر کنت بود. این دروازه‌بان اتریشی که چندسالی است در فوتبال ایران حضور دارد، در حضور در یکی از بیمارستان‌های اهواز با کودکان سرطانی دیدار کرد. اما نکته جالب‌تر این بود که دروازه‌بان فولاد به نهایی راهی بیمارستان نشده بود و خانواده‌اش نیز او را همراهی می‌کردند. کریستوفر کنت که مشخص بود با تصمیم قبلی و برنامه‌ریزی به دیدار کودکان سرطانی این بیمارستان رفته بود، ضمن دیدار با فرشته‌های معوم این بیمارستان که اسیر تخت‌های بیمارستانی شده بودند، هدایا و اسباب‌بازی‌هایی را به آنها تقدیم کرد تا برای لحظاتی هرچند کوتاه هم که شده بخندند و میهمان لجان معوم آنها کنند. گل فولاد خورستان که سعی داشت با دادن اسباب‌بازی به این کودکان موجب خوشحالی آنها قرارفهم کند و لحظات خوشی را برایشان رقم بزند، با انتشار عکس‌هایی که در این دیدار گرفته بوداز مردم خواست توجه بیشتری به این کودکان داشته باشند.



محمدرضا میرشعینی در کلاس P۱ تیتانچه بادی نفر سوم مرحله مقدماتی شد، اما در فینال عملکرد بهتری داشت و با امتیاز ۲۳۴/۸ رده دوم را به دست آورد و به مدال نقره رسید.

شیفتگان پاریس کم می‌شوند؟

کمتر از چهار ماه تا آغاز المپیک باقی مانده و کاروان ورزشی ایران تاکنون ۳۱ سهمیه برای حضور در این آوردگاه به دست آورده است. طبق آنچه کمیته برگزاری بازی‌های المپیک به آن تأکید دارد، تقریباً به ازای حدود ۵۰ درصد از کل سهمیه‌هایی که ورزش هر کشور کسب کرده، مجوز برای اعزام همراه داده می‌شود. با این اوصاف مسئولان ورزش ایران فعلاً مجاز به معرفی حدود ۱۵ تا ۲۰ نفر– غیر از ورزشکاران– برای قرار گرفتن در ترکیب کاروان اعزامی هستند.

با توجه به پیش‌بینی مسئولان کمیته ملی المپیک مبنی بر کسب ۳۵ سهمیه و چند فرصت باقیمانده، چنانچه چند سهمیه دیگر هم به این تعداد اضافه شود در نهایت تعداد همراهان هم یک یا دو نفر اضافه خواهد شد. همانطور که عنوان شد بنا به تصمیم کمیته برگزاری مسابقات آقایان کت و شلوارپوش ورزش ایران و آنها که چمدان‌هایشان همیشه برای سفر بسته است، زیاد نمی‌توانند امیدوار باشند که پاریس را ببینند، اما حتی در این شرایط هم باید نگران بود.

تجربه تمام اعزام‌های قبلی ثابت می‌کند آقایان برای سفرهای بی‌خاصیت و بی‌بهره خود حاضرند حتی قیداعزام نفرات مهم را بزنند تا خودشان سفر خارجی را از دست ندهند. هنوز یادمان نرفته که در مسابقات المپیک قبلی با حتی مسابقات آسیایی چگونه مربیان تخصصی برخی ورزشکاران اعزام نشدند، اما در عوض برخی آقایان بی‌خاصیت ورزش به اسم شرکت در جلسات و رایزنی برای پیشرفت ورزش فقط در سالن‌های مسابقات چرخ بی‌خود زدند یا در بازارها مشغول خرید سوغات بودند. حالا هم این مسئله وجود دارد؛ کاروان ایران کوچک شده است. در المپیک قبلی ۶۸ سهمیه داشتیم و برای مسابقات آقایان کم خواهد شد یا اینکه آقایان به بهانه‌های مختلف سراز پاریس درمی‌آوند و یک مسافرت خارجی دیگر هم با هزینه بی‌مثال به تعداد مسافرت‌های خارجی‌شان اضافه می‌کنند؟!

باید نگران بود، چون سابقه نشان داده جماعت کت و شلوارپوش ورزش ایران حاضرند حتی ورزشکار به مسابقات نرود، ولی آنها بایدند. به هر حال می‌خواهند برای آینده ورزش برنامه‌ریزی کنند. ثمره مسافرت‌های قبلی‌شان را امروز در ورزش کشور به‌وضوح می‌توان دید. حالا هم یک مسافرت دیگر در راه است و بسیاری از آقایان چمدان‌هایشان را ایستاد آماده‌ایستاده‌اند. این جماعت مسافرت لازمند، پس باید نگران اعزام‌ها بود. نگران اینکه به راحتی آب خوردن زحمات یک ورزشکار در راه کسب سهمیه المپیک و رسیدن به بزرگ‌ترین آوردگاه ورزش جهان نادیده گرفته شود. حافظه تاریخی ما خاطرات خوبی را به یادمان نمی‌آورد، پس باید نگران بود.

گفته می‌شود هنوز اعضای کادر سرپرستی کاروان مشخص نشده‌اند، ولی مسئله اینجاست که کمیته ملی المپیک علاوه بر آنکه باید خود در این زمینه مراقب اعزام‌هایش باشد، باید نیتگاهی جدی هم به فدراسیون‌ها داشته باشد تا نکتد حتی از ورزشکاری در اعزام به المپیک ضایع شود. یادمان باشد که المپیک جای ورزشکاران است برای افتخار آفرینی، نه بر‌خی که فقط بروند و با پول بی‌مثال گردش کنند و هیچ سودی هم برای ورزش کشور نداشته باشند. امیدواریم کاروان ایران با حداقل همراهان اعزامی در پاریس حاضر شود تا فرصت مدال آوری و افتخار آفرینی بیشتر نصیب ورزشکارانمان شود.

◀ **کاب**

سرمرپی سپاهان چگونه به اسلام گروید

با افتخار «مسلمانم»



چهره‌های مشهور زیادی در دنیا به دین اسلام گرویده‌اند، از

■ **حامد قهرمانی**

هنرپیشه‌های سینما گرفته تا ورزشکاران نامدار. روزه مواریس، سرمرپی برتغالی سپاهان یکی از همین معدود چهره‌های ورزشی است که هم مسلمان شده و هم شیعه. اینکه مواریس مذهب شیعه را انتخاب کرده از این لحاظ حائز اهمیت است که او سال‌ها در عربستان حضور داشته، اما این تصمیم بزرگ را در ایران، یعنی مامن و جایگاه اصلی شیعیان جهان و محبین اهل بیت گرفته است. درحالی‌که می‌توانست در عربستان مسلمان شود که آن وقت به احتمال زیاد شیعه نبود. سرمرپی سپاهان این خبر را بعد از صعود تیمش به مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام حذفی فوتبال ایران اعلام کرد و گفت: «می‌خواستیم در پایان فصل در این راه صحبت کنیم، اما چون سؤالی کردید در این باره توضیح می‌دهم. مدتی است که با افتخار به دین اسلام روی آورده‌ام و اکنون یکی از شما هستم، عضو یکی از خانواده‌های ایرانی.»

اما مسلمان شدن سرمرپی سپاهان ماجرای جالب توپچی دارد. تسنیم در این خصوص نوشت: «وقتی مواریس در اروپا زندگی می‌کرد بر اثر تصادف شدید به کما می‌رود و پس از بهبودی نوع نگاهش به زندگی کمی متفاوت می‌شود. گذر ایام و مسیر زندگی حرفه‌ای تپوری پیش می‌رود که او به ایران می‌آید و هدایت تیم سپاهان را برعهده می‌گیرد. سرمرپی طلائی پوشان سفهانی بعد از یک فصل و نیم حضور در این تیم، حدود دو ماه قبل به باشگاه سفهانی مراجعه کرد و اذعان داشت که قصد داره مسلمان شود. بعد از مراجعه دستیار سابق مورینیو به باشگاه سپاهان برای مسلمان شدن، از طرف این باشگاه عرف و قانون در ایران و کلیت دین اسلام برای او توضیح داده می‌شود. در ادامه در محضر یکی از علما شرعاً به دین اسلام گروید و شیعه شد.»

در ادامه این گزارش آمده است: «در فرآیندی دو ماهه هم یک وکیل کارهای مربوط به امورات دینی مواریس را دنبال می‌کرد. این در حالی است که مربی برتغالی به دختری ایرانی هم علاقه‌مند شده است. کویدار این مدت کارهای مراسم ازدواج خود را به انجام رسانده تا به صورت رسمی و قانونی عضوی از یک خانواده ایرانی شود. به موازات این اقدامات، یک مشاور مذهبی متبحر با آشنایی کامل به زبان انگلیسی در کنار مواریس فرآیند آشنایی و آموزش مبانی اعتقادی و همچنین پاسخگویی به سؤالات او را برعهده دارد.»